[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 114/2017
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional,  combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966,
Considerando o disposto na Norma Interna de Cargos de Livre Provimento, aprovada pela DIR/DF 040/2007 e suas respectivas atualizações;

Considerando o disposto no memorando nº 022/2017 – DTE, no qual consta a solicitação de desligamento da função de chefe da Divisão de Apoio ao Colegiado - DAC, da empregada Gláucia Rocha Lopes;
Considerando que no mesmo memorando consta a solicitação de remanejamento da empregada Gláucia Rocha Lopes para a função de Secretária do Plenário do Conselho, passando a assumir a função do empregado Maurício Henrique da Rocha, indicado para assumir a Chefia da Divisão de Apoio ao Colegiado – DAC;

Considerando que somente um empregado do quadro permanente do Conselho poderá ser designado para a função de Chefe de Divisão, segundo o disposto na Norma Interna de Cargos de Livre Provimento;
Considerando o posicionamento favorável, ao referido remanejamento, por parte do Presidente deste Regional;

RESOLVE:

Art.
1º Dispensar a empregada Gláucia Rocha Lopes da função de Chefe da Divisão de Apoio ao Colegiado – DAC, a partir de 01 de setembro de 2017;
Art.
2º Designar a empregada Gláucia Rocha Lopes para a função de Secretária do Plenário, a partir de 01 de setembro de 2017;

Art.
3º Atribuir a empregada designada, nos termos do item anterior, a gratificação correspondente ao valor da FG-05.
Art.
4º Esta portaria entra em vigor em 01 de setembro de 2017.

Cientifique-se e cumpra-se.

Brasília-DF, 29 de agosto de 2017.

Eng. Flavio Correia de Sousa
Presidente
	Valmir de Lima Severiano

Superintendente

	[image: image2.jpg]
	[image: image3.jpg]CERTIFICADO

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2800

creadf@creadf.org.br

www.creadf.org.br
	Fl: 01

[image: image3.jpg][image: image4.jpg]